
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-07-16 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-07-01, i. k. 2019-10606 

 

 
MIGRACIJOS DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRITERIJŲ, KURIAIS VADOVAUJANTIS ADMINISTRACINIS NUSIŽENGIMAS 

LAIKOMAS MAŽAI PAVOJINGU, NUSTATYMO 

 

2019 m. birželio 28 d. Nr. 3K-94 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau – 

ANK) 12 straipsnio 2 dalimi: 

1. N u s t a t a u kriterijus, kuriais vadovaujantis ANK 12 straipsnio 1 dalyje nurodyti 

administraciniai nusižengimai, dėl kurių Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) valstybės tarnautojai turi teisę pradėti 

administracinio nusižengimo teiseną, laikomi mažai pavojingais: 

1.1. kriterijai, kurie taikomi, kai padarytas ANK 528 straipsnio 1 dalyje nurodytas 

nusižengimas: 

1.1.1. kaltininkas prisipažino padaręs administracinį nusižengimą ir nuoširdžiai gailisi; 

1.1.2. nenustatyta ANK 36 straipsnyje nustatytų atsakomybę sunkinančių aplinkybių; 

1.1.3. nusižengimas nustatytas prašymo išduoti (pakeisti) asmens tapatybės kortelę ar pasą 

pateikimo metu; 

1.1.4. galiojančio asmens tapatybę patvirtinančio dokumento asmuo neturi ne ilgiau kaip 

vienus metus; 

1.1.5. nusižengimą padarė nepilnametis (šio įsakymo 1.1.3 ir 1.1.4 papunkčiuose nustatyti 

kriterijai nėra būtini); 

1.2. kriterijai, kurie taikomi, kai padarytas ANK 530 straipsnio 1 dalyje nurodytas 

nusižengimas: 

1.2.1. kaltininkas prisipažino padaręs administracinį nusižengimą ir nuoširdžiai gailisi; 

1.2.2. nenustatyta ANK 36 straipsnyje nustatytų atsakomybę sunkinančių aplinkybių; 

1.2.3. deklaruojant gyvenamąją vietą nebuvo pateikti melagingi duomenys; 

1.2.4. gyvenamosios vietos deklaravimo duomenys pateikti ne vėliau kaip per 6 mėnesius 

nuo pareigos deklaruoti gyvenamąją vietą atsiradimo dienos; 

1.2.5. nusižengimą padarė nepilnametis, jei jis turėjo pareigą pats deklaruoti gyvenamąją 

vietą (šio įsakymo 1.2.4 papunktyje nustatytas kriterijus nėra būtinas);  

1.3. administracinis nusižengimas laikomas mažai pavojingu, jei yra visi šio įsakymo 

1.1 papunktyje ar 1.2 papunktyje nustatyti kriterijai, išskyrus šio įsakymo 1.1.5 ir 1.2.5 

papunkčiuose nustatytus atvejus. 

2. Šio įsakymo 1 punkte nustatyti kriterijai nėra taikomi ir administracinis nusižengimas 

negali būti laikomas mažai pavojingu, jei asmeniui per vienus metus dėl tame pačiame ANK 

specialiosios dalies straipsnyje ar straipsnio dalyje numatyto administracinio nusižengimo du kartus 

buvo pareikšta žodinė pastaba. 

3. N u r o d a u Migracijos departamento valstybės tarnautojams, pripažinus padarytą ANK 

530 straipsnio 1 dalyje nurodytą administracinį nusižengimą mažai pavojinga veika ir pareiškus 

nusižengimą padariusiam asmeniui žodinę pastabą, tai pažymėti Administracinių nusižengimų 

registre.  



2 

 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3K-104, 2019-07-09, paskelbta TAR 2019-07-15, i. k. 2019-11631 

 

 

 

 

Direktorė                Evelina Gudzinskaitė 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 3K-104, 2019-07-09, paskelbta TAR 2019-07-15, i. k. 2019-11631 
Dėl Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2019 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 3K-94 „Dėl kriterijų, kuriais vadovaujantis administracinis nusižengimas laikomas mažai pavojingu, 

nustatymo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d15e14c0a6eb11e9b474d97de297fe08
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d15e14c0a6eb11e9b474d97de297fe08

